
10. rocznica Inicjatywy Pasa
i Szlaku
14 października 2023
XI Światowe Forum Mediów Wideo odbyło się 12 października w
Pekinie z okazji 10. rocznicy powstania inicjatywy Pasa i
Szlaku (BRI). Jej efektem jest Deklaracja mediów w sprawie
wspólnego działania.

Chiny zaproponowały BRI 10 lat temu i współpraca w ramach tej
inicjatywy przyniosła owocne rezultaty. Do tej pory podpisano
ponad 200 umów o współpracy w ramach BRI ze 151 krajami i 32
organizacjami międzynarodowymi.

Ewoluując od chińskiej propozycji do globalnego konsensusu,
wspólna budowa BRI połączyła świat, sprawiając, że „góry nie
są już wysokie, a drogi nie są już długie” – powiedział na
Forum Shen Haixiong, prezes China Media Group (CMG).

Ważnym  rezultatem  Forum  było  wydanie  przez  CMG  i  81
organizacji  medialnych  w  42  krajach  Deklaracji  w  sprawie
wspólnego  działania,  skierowanej  do  światowych  organizacji
medialnych.

W  Deklaracji  wezwano  wszystkie  podmioty  medialne  do
przestrzegania  zasad  otwartości,  inkluzywności,  wzajemnych
korzyści  i  współpracy  oraz  dzielenia  się  zasobami,
doświadczeniami i technologiami medialnymi. Wszystkie strony
powinny  wzmacniać  kontakty  interpersonalne,  pogłębiać
współpracę medialną i wspólnie opowiadać historię Jedwabnego
Szlaku.

Aby  promować  współpracę  medialną,  uruchomiono  mechanizm
współpracy  Global  Partner  Program  i  Middle  East  Media
Alliance,  zainicjowany  przez  agencję  informacyjną  w  ramach
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CMG,  w  którym  bierze  udział  18  organizacji  medialnych  z
dziewięciu krajów Bliskiego Wschodu.

Platforma usług dostosowana dla mediów globalnych, All Media
Service  Platform,  dodała  nowe  kanały  i  promowała  wzajemne
uczenie się między cywilizacjami za pomocą ponad 1000 agencji
medialnych.

Ważnym  aspektem  Deklaracji  jest  stwierdzenie,  że  wszystkie
media powinny wykorzystać zbiorową wiedzę specjalistyczną, aby
stworzyć  platformę  dialogu  i  wymiany,  która  wykracza  poza
ograniczenia geograficzne i różnice kulturowe oraz odpowiada
na potrzeby rozwojowe.

„Będziemy nie tylko napędzać konwergencję mediów i innowacje,
ale także przyczynimy się do rozwiązania problemów globalnych,
takich jak zmiany klimatyczne, bezpieczeństwo żywnościowe i
niedobór  energii,  wspólnie  poszukując  rozwiązań  naszych
własnych wyzwań rozwojowych” – głosi Deklaracja.
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